

Nr 1064

Av herr **Nilsson, Ferdinand**, och herr **Mattsson**, i anledning av
*Kungl. Maj:ts proposition nr 126, med förslag till lag om
kommunalt partistöd.*

(Lika lydande med motion nr 1227 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 126 föreslås att kommuner och landsting får befogenhet att ge ekonomiskt stöd till politiska partier. Syftet med den föreslagna reformen är att möjliggöra en ökad informationsverksamhet i kommunala frågor från partiernas sida.

Bidrag skall enligt förslaget endast kunna utgå till partier, som är representerade i kommunens fullmäktige resp. landstinget under den period som beslutet om bidrag avser. Det anslagna beloppet skall fördelas mellan partierna i proportion till varje partis fullmäktige- resp. landstingsplatser.

Om det kommunala partistödet begränsas på detta sätt, får partier som icke är företrädna i vederbörande församling svårare att konkurrera med de befintliga. Från demokratisk synpunkt är detta inte tillfredsställande. De vid valtillfället representerade partierna har dock icke monopol på att lämna information, och valutslaget torde visa i vad mån lämnad information varit effektiv. Atminstone alla partier som blir representerade i de kommunala församlingarna bör dock ha möjligheter att få viss kompensation för valkostnaderna. Kommunalt partistöd bör sålunda kunna utgå retroaktivt för valåret till partier, som vid detta val blir representerade i fullmäktige resp. landsting efter att under tidigare mandatperiod ha varit orepresenterade. Större likhet erhålles då också mellan partistödsreglerna och de bestämmelser som hittills gällt för kommunernas befogenheter att ge partierna ersättning för deras kostnader i samband med framställning av valsedlar.

Med hänvisning till det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta,

1. att kommunalt partistöd skall kunna utgå retroaktivt även till tidigare i den kommunala församlingen icke representerat parti som vid valet erhållit mandat för det år valet ägt rum;

2. att uppdra åt vederbörande utskott att utarbeta vederbörlig lagtext.

Stockholm den 21 oktober 1969

Ferdinand Nilsson (cp)
i Kungsängen

T. V. Mattsson (cp)